Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Maio de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 234Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A    Nº 669/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE revogar as Portarias nºs 287/2010, 977/2010, 1547/2010,1681/2010 e 1771/2010 que designou os Drs. Renata
Santos Nadyer Juíza de Direito de Orós, para, com, prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca de Itaitinga,  Roberta Ponte
Marques Maia, Juíza Substituta Titular da Comarca de Cariré, para, sem prejuízo de sua funções auxiliar  a 1ª Vara da Comarca
de Eusébio, Erick Omar Soares Araújo, Juiz Substituto Titular da Comarca de Cariús, para sem prejuízo de sua funções auxiliar
a 2ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro do Norte, Luciano Nunes Maia Freire, Juiz Substituto Titular da Comarca de Reriutaba,
para, sem prejuízo de sua funções auxiliar a Comarca de Horizonte e Ricardo Bruno Fontenelle, Juiz Substituto Titular da
Comarca de Pereiro, para, sem prejuízo de sua funções auxiliar a Comarca de Eusébio, respectivamente, devendo dedicar-se
exclusivamente a Unidade Judiciária a qual pertencem.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 670/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. DEMÉTRIO SAKER NETO, Juiz de Direito Auxiliar da 3ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pelo Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Baturité, durante  as férias da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N° 672/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Incluir os servidores RAFAEL GARCIA BARBOSA, Analista Judiciário – Computação, matrícula nº 7727, ANDRÉ

LUIZ NEGREIROS NOBRE, Analista Judiciário – Computação, matrícula nº 8794, e RICARDO GLEIDSON DE VASCONCELOS,
Analista Judiciário – Computação, matrícula nº 8153, no Quadro I, da Portaria 550/2010, publicada em 19 de abril de 2010, que
instituiu o Grupo de Trabalho de Sistemas Administrativos, concedendo-lhes o pagamento dos valores a título de Gratificação
por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, previsto no § 2º da referida Portaria. Esta Portaria entra em vigor
na data da sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 18 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 8507723-49.2011.8.06.0000, RESOLVE designar GERDA KÁTIA DE OLIVEIRA
MONTEIRO, Oficial de Gabinete, símbolo GAJ 2, Matrícula nº 201539.1/0, para substituir DANIEL COSTA TELES, Assessor
de Desembargador, símbolo DJS 2, Matrícula nº 4307.1/4, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período
de 04/04/2011 a 03/05/2011, e designar SÉRGIO RÔMULO DE OLIVEIRA CHAGAS, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº
4168.1/9, para substituir a Oficial de Gabinete supracitada, lotados no Gabinete do Desembargadora Maria Nailde Pinheiro
Nogueira. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 17 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 664/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8502097-49.2011.8.06.0000, RESOLVE notificar o falecimento de
MANOEL ELI LINHARES, ex-Oficial de Justiça Avaliador, aposentado deste Poder, matrícula nº 94064.1/7, ocorrido no dia 18
de janeiro de 2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais do 1º Ofício do Registro Civil
da Comarca de Itapipoca (Cartório Amélia Frota), datada de 24 de janeiro de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-
funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14
de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de maio de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 536/2011-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos a Dra. FLÁVIA MARIA AIRES FREIRE ALLEMÃO, Juíza de